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Jeg vil hermed byde de fremmødte velkommen til vores årlige generalforsamling i Neder Hvam vandværk.   
 

Tak til John og Karsten 

De største ændringer vi har set i 2017 er at kassere John Duch og formand Karsten Jul Nielsen trådte ud af 
bestyrelsen. Vi skylder dem en stor tak det de har gjort for Neder Hvam vandværks forbruger og ikke mindst 
fremtidens bestyrelse medlemmer. Vi kan være stolte af et vandværk som er meget moderne. 
 

Udskiftning i bestyrelsen 

Ind i bestyrelse har der skulle tages imod nogle nye, nemlig Søren Frederiksen og Kenneth Petersen. Det har bestemt 
været en år hvor vi, de nye skulle lære hvordan tingene fungere.  
 

Forbrug 

I 2017 er vi uændret 267 forbrugere, vi har solgt 27.053 m³ , og vi har udpumpet 28.450 m³ , det giver et vandspild 
på 4,91 %.  
 

Lækage 

Vi har haft et roligt år uden lækager på vores egen ledningsnet, hvorimod der har været et par stykker på 
forbrugernes vandinstallationer efter stik stophanerne.  
 

Silkeborg kommune´s beredskabsplan 

Silkeborg har kigget på deres Beredskabsplan og fået den opdateret i.   

 

Drikkevandsbekendtgørelse 

D. 26 oktober blev den nye drikkevands bekendtgørelse offentliggjort. Bekendgørelsen omfatter en   Silkeborg 
kommune arbejder på nye kontrolplan 

Hovedpunkter: 

 Drikkevandskontrol ved taphane 
 Undtagelse af de små vandforsyninger fra obligatorisk drikkevandskontrol 
 Drikkevandsbekendtgørelse er forenklet, reglene ligger sig tæt op af EU-reglene mht kontrolparameter, 

kontrolhyppigheden og prøveudtagningssted. 
 Det primære kontrolsted for drikkevand er flyttet til forbrugerens taphane for at opnå direktivnærhed 



 
 

Møde med 7 vandværker 

Vi havde i år fællesmøde, som Thorning Vandværk står for, her blev emner som datasikring, Effektivisering af 
vandværk, og ringforbindelser bragt på banen. Der vil nu blive udformet en arbejdsgruppe for 2. gang vedr. 
ringforbindelse. De 7 vandværker stiller op med en repræsentant og sammen skal de prøve at finde ud af, hvorledes 
dette vil kunne gøres bedst muligt.  

Dette er bestemt en god ide, men ikke en nødvendighed for Hvam Vandværk, da vi har en mindre antal forbruger. 
Som det er nu iht. vores beredskabsplan skal vi fragte vandet i tankvogne. 

 

 

 

Besøg af Silkeborg Kommune 

Morten Søren Madsen fra Silkeborg Kommune har været forbi d. 3. oktober 2017 for at tilse vores vandværk og 
kommenteret 4 ting. 

 Egen beredskabsplan ikke opdateret  
 Gummi lister omkring låg til ren vands tanken  
 Okkerslams borstskafning (pga strenger krav af arsens skal det næste gang afhentes af Kingo Karlsen)  
 At kvalitetssikrings system indføres (Bestyrelsen har ide til hvad vi kan bruge til at indlede dette med) 

 
Rensning af ledning til Borring 3 
Højfeldt mente at vores prøver så gode ud, at de mente at det kunne være nok at skylle ledningen imellem boring 3 
og vandværket 1 gang om året i stedet for de 2 gange. 
Den sidste vandprøve var iltindholdet lidt højt, hvilke kan forbygges ved at skylle ledningen de 2 gange om året. 
 
Pesticid Desphenyl-Chloridazon 
Omkring den omdiskuteret pesticid Desphenyl-Chloridazon (Der blev brugt til roer) fik vi også taget en analyse af 
vores vand og fik svar d. 23/11 2017, hvilke ikke indeholdt spor af pesticidet. 
 

Plan for 2018 

Planen for 2018 vil være af få skabt noget kontakt til  

Enig energi rådgiver: for at drøfte om solseller vil kunne svare sig 

Robotplæneklipper Producent: Drøfte muligheder for robotplæneklipper til vandværket 

De 7 lokale vandværker: Arbejdsgruppe for ringforbindelse 
 

Tak til 

Søren Frederiksen, Henning Pedersen, Lars Hansen & Chris Anthonsen 

for at i vi i fællesskab har tage del  i den daglig drift af vandværket. 

Til sidst ekstra tak til Søren for at sørger for udearealerne blev holdt. 

 

Med venlig hilsen 

Kenneth Petersen 

Bestyrelsesformand 


